
 1 

Zápis z 10. jednání rozpočtové komise konané dne 10.5.2023 
 

Zahájení jednání: 10.5.2023  16:00     Počet přítomných členů: 6  
 
Jednání byli přítomni:     Ing. Jaroslav Kazatel 
    Daniel Oriabinec 
    Bc. Romana Svobodová 
    Ing. Vladimír Palivec 
    Vítězslav Ullmann 

Ing. Marek Poledníček 
  
Omluveni:     
     
      
     
Neomluveni:   Petr Jíra  
 
Asistent komise:          Marian Matyáš 
 
Program jednání:  

1. Rozpočtová opatření 
2. Různé 

 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 32/2023  
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 25/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění.  
 
RO – 25/2023 – OSVZ: 
 
Rozhodnutím MPSV ČR č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 
2023 č.j. MPSV-2023/80665-261/1 byla městu Ostrov poskytnuta dotace na výkon sociální práce 
(s výjimkou agendy sociálně právní ochrany dětí) ve výši 1 224 020 Kč. Dotaci je proto třeba 
zařadit do příjmové i výdajové části rozpočtu města. Žádám o provedení rozpočtového opatření. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 6         Proti:            Zdržel se:  
 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 33/2023  
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 26/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění.  
 
RO – 26/2023 – OKSVS: 
 
Žádáme o zařazení příjmů a výdajů do rozpočtu města Ostrov na rok 2023 ve výši 412 300,00 Kč. 
Jedná se o dotaci určenou na Integraci držitelů dočasné ochrany z Ukrajiny na území ORP Ostrov 
v roce 2023, kterou Město Ostrov obdrželo prostřednictvím Karlovarského kraje. Dotace je 
určena a mzdové a související výdaje koordinátorky pro ukrajinské uprchlíky a na jazykové kurzy 
pro dospělé cizince. Zároveň žádáme o přesuny v rámci rozpočtu Města Ostrov na rok 2023, 
neboť jsme dle žádosti o dotaci povinni vlastní zdroje (min. 5% z celkových nákladů projektu). 



 2 

 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 6         Proti:            Zdržel se:  
 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 34/2023  
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 27/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění.  
 
RO – 27/2023 – OMIS: 
 
Zastupitelstvo města Ostrov svým usnesením č. 102/2023 ze dne 26.4.2023 schválilo poskytnutí 
příspěvku ve výši 590 981,90 Kč Vodohospodářskému sdružení obcí západních Čech na realizaci 
investiční akce Ostrov, Vykmanov - tlaková kanalizace, odbočky přípojek k jednotlivým 
nemovitostem. Vzhledem ke skutečností, že ve schváleném rozpočtu města nejsou tyto finanční 
prostředky vyčleněny, žádáme tímto o jejich zařazení. 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 6         Proti:            Zdržel se:  
 
 
Usnesení rozpočtové komise č. 35/2023  
Rozpočtová komise projednala rozpočtové opatření č. 28/2023 a doporučuje RM schválit 
rozpočtové opatření v předloženém znění.  
 
RO – 28/2023 – OMIS (DOSPRA) 
 
V rozpočtu na řádku NP - úhrada tepla - paušál v neobsazených bytech není dostatek finančních 
prostředků na úhradu vyúčtování služeb za rok 2022. Na provedení úhrady je nutné navýšení o 
100 000 Kč, vyúčtování je v částce 329 667 Kč a na řádku je pouze 230 000 Kč. Potřebnou čásku 
převedeme z řádku Byty - úhrada tepla v neobsazených bytech, kde oproti minulým letech došlo 
ke snížení, protože bylo méně volných, neobsazených bytů během roku 2022. Z této částky je 
možné provést navýšení řádku Dospra - přeplatky z vyúčtování za minulý rok (r.2022), kde je 
nedostatek finančních prostředků k vyplacení přeplatků nájemníkům. 
 
 
Hlasování přítomných členů rozpočtové komise: Pro: 6           Proti:             Zdržel se:  
 
Různé: 
 
Jednání rozpočtové komise bylo ukončeno v 16:30 

 
 

Další jednání rozpočtové komise se bude konat 22.5.2023 
 

               Ing. Jaroslav Kazatel 
                   předseda rozpočtové komise 
V Ostrově dne 11.5.2023  
Zapsal: Marian Matyáš 


